1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.08.2017                                                                                 № 93
ст. Кубанская
О внесении изменений в постановление администрации Кубанского сельского поселения Апшеронского района от 22 июня 2017 года
№71«Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений

на строительство, реконструкцию объектов

капитального строительства»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного  правового  акта Кубанского сельского поселения Апшеронского района,  п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление администрации Кубанского сельского поселения Апшеронского района, от 22 июня 2017 года №71«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»,

1.1.изложив раздел 2.5 в следующей редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:

- Конституция Российской Федерации принята всенародным голосованием 12 декабря 1993 года («Российская газета» от 25 декабря 1993 года № 237);

- Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ «Градостроительный  кодекс Российской Федерации»   («Российская  газета»,

№ 290, 30 декабря 2004 г., «Собрание законодательства РФ», 3 января 2005 г., № 1 (часть 1), ст. 16, «Парламентская газета», № 5-6, 14 января 2005 г.);

- Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»(«Российская газета», № 290, 30 декабря 2004 г., «Собрание законодательства РФ», 3 января 2005 г., № 1 (часть 1), ст. 17, «Парламентская газета», № 5-6, 14 января 2005 г.);

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»(«Российская газета», № 202, 8 октября 2003 г., «Парламентская газета», № 186, 8 октября 2003 г., «Собрание законодательства РФ», № 40, ст. 3822, 6 октября 2003 г.);

- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-Ф3 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 168, 30 июля 2010 г., «Собрание законодательства РФ», 2 августа 2010 г., № 31, ст. 4179);

- постановление Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 года № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию»(«Собрание законодательства РФ», 25 февраля 2008 г., № 8, ст. 744, «Российская газета», № 41, 27 февраля 2008 г.);

- приказ Минстроя России  от 19.02.2015 года №117/пр 2Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

- устав Кубанского сельского поселения Апшеронского района.

- настоящий Административный регламент».

1.2.
изложив раздел 2.8 в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) отсутствие документов, наличие которых предусмотрено пунктами 2.6.1. или 2.6.2.настоящего раздела;

2) несоответствие предоставленных документов требованиям градостроительного плана земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;

 Отказ в предоставлении муниципальной услуги не препятствует повторному обращению заявителя за получением муниципальной услуги после устранения причины, послужившей основанием для отказа.

Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги принимается главой поселения. О принятом решении заявитель уведомляется почтовым отправлением, или по телефону с согласия заявителя».

1.3.изложив абзац 9 раздела 3.1.4. в следующей редакции:
«Разрешение на строительство выдается на бланке, утвержденном приказом Минстроя России  от 19.02.2015 года №117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

2.Организационному отделу администрации Кубанского сельского поселения Апшеронского района (Картерьева) официально опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Кубанского сельского поселения Апшеронского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кубанского сельского
поселения Апшеронского района

И.М.Триполец